「業務連携・協力に関する覚書」の締結並びに調印式の実施について

～コロナ禍に係る協働での取組み（売上回復・販路拡大を中心とした事業再生・復興支援）～

2020年７月22日

株式会社 広島銀行（頭取 部谷 俊雄）、福山ビジネスサポートセンター Fuku-Biz（センター長 高村
亨）及び東広島ビジネスサポートセンター Hi-Biz（センター長 三嶋 竜平）は、「業務連携・協力に関
する覚書」の締結、並びに調印式を実施しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．目的

２．業務連携・協力内容

（１）中小企業・小規模事業者の支援に関する相談会の共同開催・情報発信

（２）セミナー・研修会等の共催、集客協力及び講師の派遣・紹介

（３）支援が必要とされる中小企業・小規模事業者の紹介

（４）その他、中小企業・小規模事業者の支援に寄与する事業についての企画・立案

３．締結・調印式

日 時 2020年７月29日（水） 11：00～11：30

場 所 広島商工会議所 ６階会議室

出 席 者

株式会社 広島銀行

福山ビジネスサポートセンター Fuku-Biz

東広島ビジネスサポートセンター Hi-Biz

部谷 俊雄

高村 亨

三嶋 竜平

頭 取

セ ン タ ー 長

セ ン タ ー 長

【本件に関するお問い合わせ】

(１)新型コロナウイルス感染症リスクを回避する中、タイムリーに事業者支援（経営相談）を行なう
ため、「オンラインによる相談会」を共同で開催するなど、広島銀行、Fuku-Biz及びHi-Bizは
中小企業・小規模事業者の支援等のために相互の連携を強化し、業務協力を進めることで地域経
済の発展に寄与する。

(２)中小企業・小規模事業者の商品やサービスについて、キャッシュレス決済やECモールの導入支援
等を通じてデジタルサービスによる情報発信を行い、アフターコロナにおける社会変化に順応
できるよう、売上回復・販路拡大を中心とした事業再生・復興支援に協働で取組む。

キャッシュレス決済：「こいPay」など

ECモール：「せとうちショッピングエール」、「島と暮らす」、「エンニチ」など
（※）「こいPay」は、全国で使える銀行Payの基盤システムを利用した広島銀行独自のQRコード決済サービス

（参考）広島銀行の主要なデジタルサービスツール

株式会社広島銀行

法人企画部（事業性評価推進室）

副部長 房安 徹也

担当課長 内山 崇

℡ (082)504-7183（直通）

福山ビジネスサポートセンター

Fuku-Biz

センター長 高村 亨

プロジェクトマネージャー 池内 精彦

℡ (084)959-5210（直通）

東広島ビジネスサポートセンター

Hi-Biz

センター長 三嶋 竜平

プロジェクトマネージャー 西村 大

℡ (082)430-7090（直通）